Российская Федерация

Курганская область

Макушинский район

Администрация Макушинского района

Постановление

От
28.03.2018г.  ( 160
г. Макушино
О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 29 декабря 2016 года № 528 «О муниципальной программе Макушинского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики в
Макушинском районе» на 2017-2020 годы

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года №203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы» Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского района от 29 декабря 2016 года № 528 «О муниципальной программе Макушинского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики в Макушинском районе» на 2017-2020 годы (далее – Постановление):

1.1. В разделе I приложения к Постановлению:

- позицию «Цели» дополнить словами:

«,формирование информационного пространства, основанного на знаниях»;
- позицию «Задачи» дополнить словами:

«обеспечение прав граждан на объективную, достоверную безопасную информацию и создание условий для удовлетворения их потребностей в постоянном развитии, получении качественных и достоверных сведений, новых компетенций, расширении кругозора»;
1.2. Разделе III приложения к Постановлению:

- дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«      Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года №203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»;
- абзацы с четвертого по двенадцатый считать соответственно абзацами с пятого по тринадцатый;

1.3. Раздел IV приложения к Постановлению:

-  дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«        формирование информационного пространства, основанного на знаниях»;
- абзац пятый дополнить словами:

«- обеспечение прав граждан на объективную, достоверную безопасную информацию и создание условий для удовлетворения их потребностей в постоянном развитии, получении качественных и достоверных сведений, новых компетенций, расширении кругозора»;

- абзац пятый считать абзацем шестым;
1.4. В разделе VIII приложения:

- Задача 4. дополнить пунктами 83А и 83 б следующего содержания:
	83 а
	Реализация просветительских проектов, направленных на обеспечение доступа к знаниям, достижениям современной науки и культуры
	2017-2020
	Формирование информационного пространства знаний
	Отдел образования; образовательные

организации

(по согласованию)

	83
б
	Ограничение доступа обучающихся к информации, распространение которой запрещено в Российской Федерации федеральным законом, и её удаление
	2017-2020
	Обеспечение безопасной информационной среды для обучающихся
	Отдел образования; образовательные организации (по согласованию)

                                                                                                                                                      »;
- Задача 5. Дополнить пунктами  112 а и 112 б  следующего содержания:
	112
а
	Обеспечить условия для научно- технического творчества обучающихся, включая создание площадок для самореализации представителей образовательных организаций
	2017-2020
	Формирование новых компетенций, расширение кругозора обучающихся
	Отдел образования; образовательные организации (по согласованию)

	112
б
	Привлечение детей к занятиям научными изысканиями и творчеством, развитие их способности решать нестандартные задачи
	2017-2020
	Обеспечение занятости и досуга детей, подростков и молодёжи
	Отдел образования; образовательные организации (по согласованию)

                                                                                                                                                      ».
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации Макушинского района Абакумову Л.В.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского района по социальной политике Приходкину А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского района                                                                            В.Д. Воротынцев

Исп. Коларькова Т.М.

Тел. 2-07-32

Разослано по списку
СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 29 декабря 2016 года № 528 «О муниципальной программе Макушинского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики в

Макушинском районе» на 2017-2020 годы»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Отдел образования – 1

4. Экономический отдел - 1

Исп. Коларькова Т.М.

Тел. 2-07-32